PAGE
3

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  БЕЛОРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО  РАЙОНА

	от 01.03.2018

	               № 62

	город Белореченск

	О внесении изменений в постановление администрации Белореченского городского поселения Белореченского района от 3 октября 2016 года № 459 «Об утверждении административного регламента предоставления
администрацией Белореченского городского поселения
Белореченского района муниципальной услуги
«Снятие с учета граждан, имеющих трех и более детей,
в  качестве лиц, имеющих  право на предоставление в аренду земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, а также земельных
 участков, государственная собственность на которые не разграничена»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьёй 32 Устава Белореченского городского поселения Белореченского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Белореченского городского поселения Белореченского района от  3 октября 2016 года № 459 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Белореченского поселения  Белореченского района муниципальной услуги «Снятие с учета граждан, имеющих трех и более детей, в качестве лиц, имеющих право на предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3.1 изложить в следующей редакции:

          «1.3.1. В предоставлении муниципальной услуги участвуют: уполномоченный орган администрации Белореченского городского поселения Белореченского района – сектор имущественных отношений (далее – уполномоченный орган), многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг муниципального образования Белореченский район (далее – МФЦ). В соответствии со статьей 6.3 Закона Краснодарского края от 2 марта 2012 года № 2446-КЗ «Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края» предусмотрено что заявители (представители заявителей) при предоставлении государственных и муниципальных услуг по экстерриториальному принципу имеют право на обращения в любой многофункциональный центр вне зависимости от места регистрации заявителя (представителя заявителя) по месту жительства, места нахождения объекта недвижимости в соответствии с действием экстерриториального принципа. В этом случае многофункциональный центр с использованием информационно-телекоммуникационных технологий направляет электронные документы и (или) электронные образы документов, заверенные уполномоченным должностным лицом многофункционального центра, в исполнительные органы государственной власти Краснодарского края, органы местного самоуправления в Краснодарском крае, подведомственные им организации, предоставляющие соответствующую государственную (муниципальную) услугу».

 Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления
2.6.1. Заявитель, состоящий на учете, снимается с учета решением органа местного самоуправления (ранее принявшего решение о постановке заявителя на учет) на основании:
1) подачи заявителем заявления о снятии с учета в следующих случаях:

а) выезд его на постоянное место жительства за пределы соответствующего городского поселения;

б) уменьшения состава семьи заявителя, в результате которого количество детей стало менее трех;

в) после постановки на учет заявителя:

- дети заявителя переданы под опеку (попечительство) (за исключением случая, предусмотренного частью 1 статьи 13 Федерального закона от 24 апреля 2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»);
- заявитель лишен родительских прав либо ограничен в родительских правах;

2) решения о предоставлении в аренду заявителю, состоящему на учете, земельного участка в случае, установленном статьей 3 Закона Краснодарского края от 17 декабря 2014 года № 3085-КЗ;
3) учетных данных, когда возраст младшего из детей не соответствует пункту 3 части 2 статьи 3 Закона Краснодарского края № 3085-КЗ;

4) выявления фактов, предусмотренных пунктом 1 части 1статьи 5 Закона Краснодарского края от 17 декабря 2014 года № 3085-КЗ, установленных в результате взаимодействия между органами местного самоуправления и соответствующими федеральными и краевыми структурами.
2.6.2. В случае смерти, лишения родительских прав (ограничения в родительских правах) заявителя, состоящего на учете, его очередность сохраняется за проживающим на территории городского поселения другим родителем (усыновителем) всех детей, указанных в заявлении заявителя, состоявшего ранее на учете, после письменного уведомления другим родителем (усыновителем) администрацию Белореченского городского поселения о наступлении таких обстоятельств  и подачи заявления о постановке на учет в порядке, установленном статьей 3 Закона Краснодарского края от 17 декабря 2014 года № 3085-КЗ, с приложением соответствующих документов в течение 90 календарных дней со дня наступления указанных обстоятельств.

Администрация Белореченского городского поселения в течение десяти рабочих дней со дня регистрации указанного уведомления проверяет достоверность сведений, изложенных в уведомлении, и принимает решение о внесении соответствующих изменений в решение о постановке на учет заявителя из-за наступления обстоятельств, предусмотренных абзацем первым данного пункта.

2.6.3. Решение администрации Белореченского городского поселения о снятии с учета выдается заявителю, состоявшему на учете, или направляется ему заказным письмом с уведомлением о вручении в течение пяти рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.

2.6.4. Порядок приема и регистрации заявлений определяется администрацией Белореченского городского поселения с учетом положений части 3 статьи 2  Закона Краснодарского края от 17 декабря 2014 года № 3085-КЗ».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономического развития администрации Белореченского городского поселения С.А.Сердюкову.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Белореченского
городского поселения

       А.Н.Шаповалов